



HERBY

Informacje Gminne

Herby
Chwostek
Hadra
Kalina
Lisów
Łebki
Olszyna
Tanina

Egzemplarz bezpłatny Nakład 1500 egz. ISSN 1730-8224

Nr 4/100/2012 Gazeta Samorządowa Gminy Herby Kwiecień 2012 r.



Z okazji zbliżającego się strażackiego święta składam wszystkim Strażakom Ochotnikom Gminy Herby najserdeczniejsze życzenia. Ratowanie życia, zdrowia i mienia ludzkiego, niesienie pomocy tym, którzy jej potrzebują to działania wpisane w codzienną strażacką służbę. Życzę, aby ta trudna służba była dla Was źródłem satysfakcji.

Wójt Gminy Roman Banduch



Stare części budynku szkoły w Herbach przed termomodernizacją

29/03/2012



Stara część szkoły w Herbach po termomodernizacji

23/04/2012

Zebranie sprawozdawczo wyborcze w Kole Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Herbach

Jak czas szybko biegnie. Dopiero niedawno członkowie Koła Emerytów wybierali Zarząd Koła Emerytów a już mija 5 lat i czas złożyć sprawozdanie z działalności i wybrać nowy Zarząd. W dniu 16 kwietnia 2012 r. w sali Gminnego Centrum w Herbach odbyło się zebranie sprawozdawczo wyborcze Koła Emerytów i Rencistów w Herbach. Na zebranie przybyło 62 członków koła na ogólną liczbę 105 członków. Zebranie ustaliło, że nowo wybrany Zarząd Koła będzie liczył 7 osób. Zebrani w głosowaniu tajnym wybrali Zarząd Koła do którego weszli: p. Lucyna Aleksandrowicz; p. Krystyna Ptak; p. Maryla Grabałowska; p. Kazimiera Anioł; p. Janina Drewniak; p. Janina Ogłaza; p. Halina Wągiel. Władze Koła Emerytów w Herbach po ukonstytuowaniu przedstawiają się następująco: **przewodnicząca Janina Ogłaza**; zastępca przewodniczącej Lucyna Aleksandrowicz; sekretarz Koła Krystyna Ptak; skarbnik Kazimiera Anioł. W trakcie liczenia głosów przez Komisję Rewizyjną ustępująca przewodnicząca Koła Emerytów w Herbach p. Halina Francik złożyła sprawozdanie z działalności za mijającą kadencję. W zebraniu udział wzięli ponadto przedstawiciele ZERiI Zarządu Rejonu w Lublińcu p. Marian Szleper i Stefan Wieczorek oraz Wójt Gminy p. Roman Banduch. Nowo wybranym członkom Zarządu Koła życzymy samych sukcesów na niwie społecznej działalności.

e.m.



Życzenia dla nowej przewodniczącej Koła Emerytów w Herbach

Sto lat... i jeszcze dużo więcej!

Takie właśnie były życzenia dla seniorów, którzy zgromadzili się w Szkole Podstawowej w Hadrze we wtorkowe popołudnie 17 kwietnia br. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kościele pod wezwaniem św. Anny w Hadrze odprawioną przez księdza proboszcza. W trakcie Mszy Św. zgromadzeni przyjęli Sakrament Chorych. Potem zaproszeni goście zgromadzili się w szkolnej sali gimnastycznej. Ich wnuczki i wnukowie już czekali na nich z pięknym programem artystycznym. W ten sposób chcieli się odwdziżyć im za pomoc w ich wychowaniu. Bo to przecież babcia i dziadek potrafią w zadziwiający sposób rozpostrzeć parasol ochronny nad wnukami i prawnukami przed wszelkim złem. To również oni są ostatnią instancją dla wnuków w czasie, kiedy ich rodzice są zabiegani, znerwicowani i zestresowani przez problemy obecnego życia. Po prostu babę i dziadków zastąpić się niczym nie da! Dla nich więc przygotowano poczęstunek i przedstawienie. Wszyscy zebrani obejrzeliby inscenizację "Kopciuszek po śląsku" oraz prezentację wierszy i piosenek ludowych, przygotowanych przez uczniów klas IV-VI, pod kierunkiem nauczycieli Anny Madejskiej Boleń i Aleksandry Nanys.

Podczas poczęstunku seniorzy mogli sobie powspominać dawne czasy oraz pochwalić się nie tylko wnukami, ale i prawnukami. Dlatego też te przysłowiowe „sto lat” to dla nich stanowczo za mało. Życzymy im więcej.

Dziękujemy wszystkim zaproszonym seniorom i gościom za wspólnie spędzony czas.

Dziękujemy za obecność oraz wsparcie finansowe uroczystości Wójtowi gminy Herby panu Romanowi Banduchowi.

Grono Pedagogiczne ZPO w Hadrze

Prace remontowe w gminie

Najważniejsze aktualnie prowadzone prace remontowe:

1. Termomodernizacja starej części budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Herbach. Budynek w nowej części był poddany termomodernizacji kilka lat wcześniej a aktualnie po wymianie części okien położono styropian oraz warstwę kolorowego tynku,
2. Wymiana dachu na remizie OSP w Chwostku, położono folię i łaty a aktualnie trwają prace związane z położeniem blachy,
3. Remonty dróg gminnych - wyremontowano część drogi Hadra - Olszyna, położono asfalt na części ulicy Dworcowej w Herbach, wyremontowano odcinek ul. Dębowej w Hadrze położono nakładkę, trwają prace związane z kładzeniem chodnika przy ul. Jałowcowej w Olszynie, przeprowadzono przetarg na remont ul. Wczasowej w Pietrzakach.
- 4/ trwają prace związane z ogrodzeniem placu zabaw przy ul. Budowlanych i szkoły w Lisowie.

„Noc z Andersenem”

W dniu 30 kwietnia 2012 czterdziestu odważnych czytelników spędziło noc w świetle baśni Andersena. Po przekroczeniu strasznych drzwi uczestnicy wkroczyli w baśniowy świat zła i dobra. Dzielni rycerze dali piękny pokaz sztuk walki i udzielili wskazówek jak walczyć w imieniu dobra. Zabawy, konkursy i zagadki wypełniły czas do późnych godzin nocnych. Strudzeni czytelnicy przed snem wysłuchali jeszcze kilku baśni i nad ranem zapanowała cisza. Po śniadaniu z uśmiechem na ustach i „patentem nieustraszonego czytelnika” w rękę, wszyscy wróciliśmy do domów.

GBP

Biblioteka dla dzieci i młodzieży

Od dnia 18 kwietnia 2012 księgozbiór działu literatury dziecięcej i młodzieżowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Herbach dostępny jest w nowo wyremontowanych pomieszczeniach mieszczących się przy Zespole Placówek Oświatowych w Herbach. Wszystkich czytelników serdecznie zapraszamy do naszej nowej siedziby.

GBP

Dzień Strażaka na co dzień !

W dniu 4 maja, w dzień Świętego Floriana przypada tradycyjnie Dzień Strażaka. W tym dniu składamy wszystkim strażakom życzenia. Ale w ten dzień warto także podkreślić, że w ciągu całego roku podejmujemy wiele działań aby zapewnić strażakom ochotnikom jak najlepsze warunki funkcjonowania. Wszystkie jednostki w gminie posiadają samochody gaśnicze. W ostatnim okresie zakupiono nowe samochody pożarnicze dla OSP Kalina i OSP Lisów. W wszystkich jednostkach wykonano wiele prac remontowych aby obiekty wyglądały jak najlepiej i mogły służyć mieszkańcom. We wszystkich remizach są duże sale i zaplecza kuchenne, dobrze wyposażone aby jednostki OSP mogły wynajmować sale i pozyskiwać środki na cele statutowe. W ostatnich latach wyremontowano zaplecza kuchenne w OSP Olszyna, Lisów, Tanina. Wymieniono piece do centralnego ogrzewania w OSP Tanina i OSP Hadra. Prowadzony jest remont dachu w OSP Chwostek i kuchni w OSP Hadra. Jak widać wiele prac było i jest realizowanych, wiele środków włożono aby zapewnić jak najlepsze warunki w tych obiektach, aby sprzęt służący zabezpieczeniu pożarowemu w gminie był przechowywany w dobrych warunkach. Jednak czasami odnoszę wrażenie, że wykonane prace, włożony trud, zaangażowane środki finansowe nie są należycie wykorzystane. Wyremontowane i utrzymywane przez gminę remizy powinny służyć mieszkańcom a nie tylko aby dochodów z ich wynajmu starczyło na organizowanie uroczystości rocznicowych straży.

Wójt Gminy Roman Banduch

O tym, że czytanie karmi umysł, wiedzano już w starożytności. Współcześnie, na co dzień przekonujemy się o tym, iż książka w życiu pomaga, a biblioteka szkolna umożliwia uczniom kontakt z księgozbiorem i jest przysłowiowym „oknem na świat”. Dlatego też znaczącym i stałym punktem kalendarza wydarzeń każdej szanującej się szkoły, w tym również Zespołu Placówek Oświatowych w Herbach, jest pasowanie uczniów klasy I szkoły podstawowej na czytelników biblioteki szkolnej, które w tym roku odbyło się u nas w dniu 30 marca.

Na trzeciej godzinie lekcyjnej uczniowie kl. I pod opieką wychowawczynie p. **Małgorzaty Dukaczewskiej** zebrałi się w bibliotece, gdzie powitała ich p. **Anna Kulej-Stacherczyk** - nauczyciel bibliotekarz. Zapoznała ona przyszłych czytelników z regulaminem biblioteki oraz ważnymi i niezbędnymi terminami związanymi z „księżnicą”. Uświadomiła zebranym, że w pomieszczeniu tym uczniowie i nauczyciele mogą również korzystać z Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej. Następnie uczniowie klasy I, podzieleni na grupy, mieli możliwość wykazania się znajomością bohaterów baśni, bajek i wierszy. Rymowane zagadki i pytania, np. „Z jakiej bajki to wynika, by unikać chatki z piernika?”, zadawały gimnazjalistki kl. II **Karina Trippner** i **Julia Bryła** z aktywności bibliotecznej, które wcieliły się w postaci wróżek. Za aktywny udział w quizie dzieci zostały nagrodzone kolorowanymi i plakatami z filmu „Królewna Śnieżka”. Następnie ochotnicy ułożyli z kartoników hasło *Szanuj książki*, a **Wiktoria Jelonek** i **Jakub Grus** skierowali w imieniu książki jej prośby do przyszłych czytelników. Starszy kolega z kl. II **Wojciech Kaluża** odczytał wiersz pt.: „Książka mój przyjaciel”. Kulminacyjnym punktem tej niezwyklej lekcji bibliotecznej była ceremonia pasowania na czytelnika. Uczniowie z przejęciem powtarzali za bibliotekarzem rotę przysięgi: „**My, uczniowie pierwszej klasy, Tobie książko przyrzekamy, że szanować Cię będziemy, krzywdy zrobić Ci nie damy...**”. Pani Wychowawczynie również zobowiązała się zachęcać swoich wychowanków do czytania. Po złożonych obietnicach nastąpił uroczysty moment pasowania na rycerza książek. Miecz zastąpiła *Encyklopedia Staropolska*, którą p. A. Kulej-Stacherczyk dotykała prawego ramienia kolejno wywoływanych uczniów. Wypowiadała przy tym słowa: „Pasuję Cię na czytelnika biblioteki szkolnej”. Mali czytelnicy byli zadowoleni, że od tej pory będą mogli korzystać z wiedzy zawartej w szkolnym księgozbiore. Na pamiątkę tego faktu świeżo upieczeni czytelnicy otrzymali dyplomy z rąk Wicedyrektor ZPO p. **Małgorzaty Francik** oraz wychowawczynie klasy I. Aktyw biblioteczny wręczył pierwszoklasistom wypożyczone książeczki wraz z zakładkami, wykonanymi przez koleżanki i kolegów z kl. II SP.

Tej nietypowej lekcji bibliotecznej, podkreślonej akcentem baśniowym, towarzyszył pogodny nastrój. Podsumowaniem uroczystości była pamiątkowa fotografia oraz słodki poczęstunek ufundowany przez Radę Rodziców.

Anna Kulej-Stacherczyk

Wszyscy goście z Grecji, Hiszpanii, Turcji oraz Włoch przebywający w Lisowie w ramach programu Comenius w dniach: 19-23 marca 2012 r., a wraz z nimi Dyrektor ZPO w Lisowie p. Katarzyna Adamik oraz nauczycielki Danuta Paruzel i Mariola Jerzowska pragną gorąco i serdecznie podziękować wszystkim rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie spotkania krajów partnerskich, goszczenie zagranicznych uczniów w swoich domach, zorganizowanie dla nich zajęć w czasie wolnym, umożliwienie uczestnictwa w/w uczniów w wycieczkach niezwiązanych z tematyką realizacji projektu i przygotowanie wspaniałego i smacznego lunchu prezentującego potrawy kuchni polskiej. Szczególny wkład włożyli Państwo: Ilona i Piotr Chmielowie, Celina i Grzegorz Ciochowcie, Magdalena i Adam Dąbrowscy, Beata i Arkadiusz Górowie, Ewa i Eugeniusz Grabowscy, Renata i Grzegorz Kozakowie, Barbara i Marek Mizerowie, Sonia i Grzegorz Olszokowie, Irena i Teodor Pykowie, Joanna i Adam Waloszczykowie, Renata Wiśniewska, Paweł Giemza i Franciszka Giemza.

Katarzyna Adamik,
Mariola Jerzowska, Danuta Paruzel

Sprawdziany, egzaminy

W miesiącu kwietniu, tradycyjnie od kilku lat uczniowie klas szóstych szkoły podstawowej piszą sprawdzian a uczniowie klas trzecich gimnazjum piszą egzamin. W bieżącym roku po raz pierwszy według nowych zasad. Gimnazjaliści piszą egzamin aż trzy dni. Najpierw część humanistyczna, następnie przyrodniczo-matematyczna i na koniec język obcy. W każdym dniu egzamin pisany jest w dwóch częściach i tak część humanistyczna; najpierw 60 minut historia i wos a po przerwie 90 minut język polski. Patrząc z boku na nowe zasady egzaminu można powiedzieć, że dobrze. Uczniowie w przerwie odpoczną i egzamin z języka polskiego napiszą bardzo dobrze. Inny ktoś powie że źle, gdyż przerwa wytrąci ich z myślenia. Należy jednak zauważyć, że gimnazjaliści bardzo poważnie podchodzą do egzaminu gdyż otrzymane oceny będą otwierały im podwoje szkół ponadgimnazjalnych. Egzamin jest także a może przede wszystkim odzwierciedleniem nauczania przez nauczycieli. Analizując co roku wyniki sprawdzianów i egzaminów gimnazjalnych, można zauważyć że wyniki w polskich placówkach są bardzo różne i nie zawsze należy tłumaczyć to faktem niskiego poziomu uczniów. Pomimo wszystkiego życzymy zdającym łatwych testów i samych najwyższych ocen z wszystkich przedmiotów. Mamy nadzieję, że poziom zdanych sprawdzianów i egzaminów będzie nie gorszy niż w roku 2011.

e.m.

Stopka redakcyjna:

„Herby Informacje Gminne”

Wydawca: Gmina Herby adres: 42-284 Herby, ul. Lubliniecka 33
tel. tel: 034/3574-100; 101; 080.

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych.

Zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.

Druk:

Drukarnia ABC, 41-500 Chorzów, ul. Zgrzebnioka 20,
tel. /032/246-01-80, E-mail: biuro@abcdruk.pl



Dzień Seniora w Hadrze-występy uczniów



Pierwsi czytelnicy w nowej siedzibie działu dziecięcego GBP



Dzień Seniora w Hadrze-poczęstunek gości



Remont dachu na remizie OSP w Chwostku



Remont odcinka drogi Hadra-Olszyna



Bociany w nowo wykonanym gnieździe w Kierzkach



Noc z Andersenem w GBP w Herbach



Remont ulicy Dworcowej w Herbach